
 

 

 CITTA’ DI OTRANTO 
PROVINCIA DI LECCE 

 
 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
Numero 330 Del Registro             Seduta del 10.10.2014 
 

 
 

OGGETTO: ATTO  DI  CITAZIONE PRESSO GIUDICE DI PACE DI LECCE SIGNORA ELEONORA 
SERENA ROMANO. INCARICO A LEGALE.           

 
Pareri Ex. Art. 49 Comma 1 D.Lgs. 267/2000 

 
Regolarità Tecnica 

 

 
Regolarità Contabile 

 
Parere 

FAVOREVOLE 
Data 

10.10.2014 
Parere 

FAVOREVOLE 
Data 

10.10.2014 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
F.to Luceri Rodolfo 

 
Il Responsabile di Ragioneria 
 
F.to Cantoro Salvatore 

 
L’anno duemilaquattordici addì dieci del mese di ottobre alle ore 11,00 nella sala delle adunanze, si è riunita 
la Giunta Comunale, convocata nella forme di legge. Sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Sigg. 
  
CARIDDI LUCIANO P 
PUZZOVIO LAVINIA A 
TENORE MICHELE P 
MERICO DANIELE P 
STEFANO GIANFRANCO P 
    
    

            
 
Partecipa il Segretario Comunale Sig. Dr Rodolfo Luceri  

 
Assume la presidenza il Sig. Luciano Cariddi, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 330 del 10.10.2014 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che con atto di citazione del 20.09.2014 registrata al protocollo dell’Ente il 
02.10.2014 al n. 10273 gli avvocati Paolo Pellegrino e Francesco Centone, in nome e 
nell’interesse della signora Eleonora Serena Romano, ha citato il Comune di Otranto 
presso il Giudice di Pace di Lecce per ottenere il risarcimento dei danni derivanti dalle 
lesioni al piede destro riportate per l’incidente occorsole il 15.08.2014 in Otranto alla Via 
A. Sforza a causa di un dislivello del cordolo del marciapiede;   
 
Che l’udienza è stata fissata per il 25.11.2014; 
 
Ritenuto di dover conferire all’uopo apposito mandato ad un legale di fiducia; 
 
Visto l’art. 55 dello Statuto Comunale; 
 
Acquisiti i pareri ex art. 49 del D.lgs 267/2000; 
 
Con voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 

Di conferire mandato all’Avv. Belmonte Annalisa del Foro di Lecce, quale difensore del 
Comune di Otranto nel procedimento davanti al Giudice di Pace di Lecce  a seguito 
dell’atto  di citazione  proposto  dalla  signora Eleonora Serena Romano  per una spesa di 
 € 900,00 + CAP e IVA se dovuti, alla quale sarà fatto fronte con i fondi di cui all’intervento 
n. 1.01.02.0371058 del bilancio corrente esercizio. 
 
Di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere il relativo mandato. 
 
Demandare al responsabile del servizio gli adempimenti conseguenti ivi la sottoscrizione 
del relativo disciplinare d’incarico. 
 
Dichiarare con separata unanime votazione palese la presente delibera immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 330 del 10.10.2014  
 
Del che si è redatto il presente verbale: 
 
IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Luciano Cariddi       F.to Rodolfo Luceri 
 
 
 
 
Si certifica, giusta relazione del messo comunale, che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune il 23.10.2014 per restarvi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000) 
 
Otranto,23.10.2014      IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to Rodolfo Luceri 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Otranto, 23.10.2014         

                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
              Dott. Rodolfo Luceri 

 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A  
 

����  Che la presente deliberazione: 
 

� E’ stata pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 23.10.2014 al 
07.11.2014 ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267, senza reclami; 

 
� E’ stata trasmessa in data 23.10.2014, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’Art. 125, del D.Lgs 

18.8.2000 n. 267 
 
� E’ stata trasmessa alla Prefettura con nota n. ______ del ___________ ai sensi dell’ art 135 comma 2 del 

D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 

���� Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10.10.2014: 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile - Art.134, comma 4° del D.Lgs 267/00. 
 
� Per compiuta pubblicazione - Art. 134 - comma 3° del D.Lgs 267/00 

 
 
 
Otranto, ______________       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
     ___________________________ 

 
 

 


